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Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 

 

Dotyczy:  odpowiedzi na pytania w przetargu nieograniczonym na przebudowę drogi 

ul. Okrężnej w Żorach. 

 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 1, 1a, 2 i 4 ustawy z dnia 29. stycznia 2004 roku prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz. 1843) przesyłam odpowiedzi na pytania 

Wykonawców. 

 

 

Pytanie 1:  Dotyczy projektu umowy dla części 1 oraz 2 - §1 ust. 2 

W jakiej hierarchii obowiązują dokumenty wskazane w par. 1 ust. 2 w przypadku wystąpienia 

rozbieżności w ich treści? 

Odpowiedź: 

Zamawiający ustala następującą hierarchię ważności dokumentów: 

1. Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ), 

2. Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót (STWiOR), 

3. Dokumentacja projektowa, 

4. Kosztorys ofertowy. 

 

Pytanie 2: Dotyczy projektu umowy dla części 1 oraz 2 - §2 ust. 2) 

Czy zamawiający przewiduje zmianę terminu zakończenia realizacji zamówienia w przypadku 

przedłużającej się procedury przetargowej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje punkt 17 SIWZ w ten sposób, że dodaje do tabeli możliwości dokonywania 

zmian postanowień zawartych umów wiersz 8 o następującej treści 

 

Lp. Przyczyna/okoliczności Skutek – zmiana w 

umowie/aneks 

8 Przedłużająca się ponad 55 dni procedura przetargowa, 

liczona od dnia publikacji ogłoszenia do zawarcia umowy 

z Wykonawcami robót. 

Zmiana terminu realizacji 

zamówienia o tyle dni o ile 

powyżej 55 dni wydłużyła się 

procedura przetargowa. 

 

 

Pytanie 3:  Dotyczy projektu umowy dla części 1 oraz 2 - §3 ust. 2 pkt. 16) 

Wnosimy o wykreślenie wyrażenia „bez dodatkowego wezwania Wykonawcy” z uwagi na 

niedookreśloność wcześniejszych wyrazów "ład i porządek". Wykonawca dokłada wszelkiej 

staranności przy realizacji robót, natomiast nie może się domyślać, które z czynności w toku 

zwyczajnej realizacji robót Zamawiający może uznać za nieporządek. Dlatego wnosimy o możliwość 

ustosunkowania się do zarzutów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje treści § 3 ust. 2 pkt 16 projektów umów 

poprzez nadanie im brzmienia: 

„Utrzymywać na bieżąco ład i porządek w trakcie prowadzenia robót, w przypadku zaniechania 

powyższych obowiązków przez Wykonawcę, Zamawiającemu po bezskutecznym wezwaniu 

Wykonawcy, przysługuje prawo do wykonania powyższych czynności na koszt i ryzyko Wykonawcy 

oraz potrącenia należności z tego tytułu z wynagrodzenia Wykonawcy.” 



 

 

Pytanie 4: Dotyczy projektu umowy dla części 1 oraz 2 - §7 ust. 7 pkt. 2) 

Wnosimy o wykreślenie w całości pkt 2) §7 ust. 7 umowy z uwagi na to, że po całkowitym rozliczeniu 

podwykonawcy z Wykonawcą, podwykonawca już nie ma interesu w dochowaniu formalności 

a pozostałe zapisy niniejszej umowy uniemożliwiają warunkowanie zapłaty podwykonawcom. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie pkt 2 w § 7 ust. 7. 

 

Pytanie 5:  Dotyczy projektu umowy dla części 1 oraz 2 - §10 ust. 1 pkt. 4) 

Wnosimy o dodanie treści w pkt 4) dotyczącego zapłaty kary: "[…] w wysokości 1% wynagrodzenia 

wstępnego brutto umowy z podwykonawcą" 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje treści § 10 ust. 1 pkt. 4 

 

Pytanie 6:  Dotyczy projektu umowy dla części 1 oraz 2 - §11 ust. 1 

Wnosimy o dodanie wyrażenia po myślniku – „Zamawiający zapłaci Wykonawcy” - 0,05% 

wynagrodzenia wstępnego brutto za każdy dzień zwłoki, z zastrzeżeniem że nie mogą one przekroczyć 

łącznie 10% wynagrodzenia brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę umowy. 

 

Pytanie 7:  Wnosimy o wyjaśnienie rozbieżności dotyczącej wysokości kostki kamiennej. 

W przedmiarze w pozycji 35 d.3 – część 1, 37 d.3. – część 2, występuje kostka kamienna rzędowa 

o wys. 14, natomiast w projekcie budowlanym oraz Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

Zamawiający opisuje nawierzchnię z kostki kamiennej gr. 16 cm. 

Odpowiedź: Należy przyjąć kostkę kamienną zgodnie z projektem oraz SIWZ tj, gr. 16 cm (typ 

15/17). 

 

Pytanie 8: Proszę o wyjaśnienie poniższych zapisów z SIWZu : 

„9. WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM. 

1. Przystępując do niniejszego postępowania każdy Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium 

oddzielnie dla każdej części w wysokości:  
      Część 1 - 20.000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 0/00) 

Część 2 - 21.000,00 zł (słownie: dwadzieścia jeden tysięcy złotych 0/00) 

Wadium musi posiadać okres ważności nie krótszy niż okres związania ofertą, pod rygorem 

odrzucenia oferty. 

2. Wadium oddzielnie dla każdej części może być wnoszone w jednej lub kilku formach określonych 

w art. 45 ust. 6 ustawy pzp.” 

Czy dobrze interpretuję zapis, iż wadium należy wnieść w osobnym dokumencie do każdej części 

zadania?  

Odpowiedź: 

Zaleca się wniesienie wadium w osobnym dokumencie dla każdej części zamówienia.  
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